КОТЕЛЬНИКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от «25» сентября 2023 г.                                                                       № 61/412

Об утверждении реестра должностей муниципальной службы в

Котельниковском муниципальном районе Волгоградской области

В соответствии с Законом Волгоградской области от 11.02.2008 г. №

1626-ОД «О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской

области», Уставом Котельниковского муниципального района Волгоградской

области Котельниковский районный Совет народных депутатов

Волгоградской области решил:

1. Утвердить прилагаемый реестр должностей муниципальной службы в

Котельниковском муниципальном районе Волгоградской области.

2. Признать утратившими силу:

решение Котельниковского районного Совета народных депутатов

Волгоградской области от 30.07.2015 г. № 16/103 «Об утверждении Реестра

должностей муниципальной службы в Котельниковском муниципальном

районе Волгоградской области»;

решение Котельниковского районного Совета народных депутатов

Волгоградской области от 31.07.2016 г. № 32/207 «О внесении изменений и

дополнений в решение Котельниковского районного Совета народных

депутатов Волгоградской области от 30.07.2015 г. № 16/103 «Об

утверждении Реестра должностей муниципальной службы в

Котельниковском муниципальном районе Волгоградской области»;

решение Котельниковского районного Совета народных депутатов

Волгоградской области от 25.10.2016 г. № 35/236 «О внесении изменений в

решение Котельниковского районного Совета народных депутатов

Волгоградской области от 30.07.2015 г. № 16/103 «Об утверждении Реестра

должностей муниципальной службы в Котельниковском муниципальном

районе Волгоградской области»;

решение Котельниковского районного Совета народных депутатов

Волгоградской области от 30.11.2018 г. № 59/472 «О внесении дополнений в

решение Котельниковского районного Совета народных депутатов

Волгоградской области от 30.07.2015 г. № 16/103 «Об утверждении Реестра

должностей муниципальной службы в Котельниковском муниципальном

районе Волгоградской области»;

решение Котельниковского районного Совета народных депутатов

Волгоградской области от 29.03.2019 г. № 65/508 «О внесении изменений в

решение Котельниковского районного Совета народных депутатов

Волгоградской области от 30.07.2015 г. № 16/103 «Об утверждении Реестра

должностей муниципальной службы в Котельниковском муниципальном

районе Волгоградской области».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель

Котельниковского районного

Совета народных депутатов

Волгоградской области                                                              С.Ф. Тыщенко

Глава Котельниковского

муниципального района

Волгоградской области                                                             С.А. Понкратов

УТВЕРЖДЕН

решением Котельниковского

районного Совета народных

депутатов Волгоградской области

от «25» сентября 2023 г. № 61/412

РЕЕСТР

должностей муниципальной службы в Котельниковском муниципальном районе

Волгоградской области

1. Перечень должностей муниципальной службы в администрации Котельниковского

муниципального района Волгоградской области (далее – местная администрация):

1.1. Должности, замещаемые на определенный срок:

Высшая группа должностей:

первый заместитель главы муниципального района;

заместитель главы муниципального района.

1.2. Должности, замещаемые без ограничения срока полномочий:

Высшая группа должностей:

начальник отдела местной администрации;

Главная группа должностей:

заместитель начальника отдела местной администрации;

Ведущая группа должностей:

консультант местной администрации;

Старшая группа должностей:

главный специалист местной администрации;

ведущий специалист местной администрации;

Младшая группа должностей:

специалист I категории местной администрации

2. Перечень должностей муниципальной службы в Котельниковском районном Совете

народных депутатов Волгоградской области (далее - представительный орган)

2.1. Должности, замещаемые без ограничения срока полномочий

Высшая группа должностей

начальник отдела представительного органа

Старшая группа должностей

главный специалист представительного органа

Младшая группа должностей

специалист I категории представительного органа

3. Перечень должностей муниципальной службы в контрольно-счетной палате

Котельниковского муниципального района Волгоградской области (далее – контрольно-

счетный орган)

3.1. Должности, замещаемые без ограничения срока полномочий

Старшая группа должностей

инспектор, ведущий специалист контрольно-счетного органа

4. Допускается двойное наименование должности муниципальной службы в

следующих случаях:

если лицо, замещающее должность муниципальной службы, является главным

бухгалтером;

если лицо, замещающее должность муниципальной службы, является главным

архитектором;

если лицо, замещающее должность муниципальной службы, является ответственным

секретарем территориальной административной комиссии муниципального района;

если лицо, замещающее должность муниципальной службы, является ответственным

секретарем комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального

района.

В случае двойного наименования должности муниципальной службы статус лиц,

замещающих указанные должности муниципальной службы, определяется по первому

наименованию должности муниципальной службы.